ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

1
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

PORTARIAS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA n° 266/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar DILMA DA PAZ

VIEIRA DOS SANTOS VASCONCELOS, CPF
nº 117.303.834-59 do cargo em comissão de
Assessor Assistente de Secretaria.

Art. 2º Nomear DILMA DA PAZ

VIEIRA DOS SANTOS VASCONCELOS, CPF
nº 117.303.834-59, para o cargo em comissão
de Secretária Escolar, com a remuneração
prevista em Lei Municipal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de

Dona Inês-PB, 23 de setembro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA n° 267/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear JOANE PEREIRA

DOS SANTOS, CPF nº 071.470.424-50, para o
cargo em comissão de Assessor Assistente de
Secretaria, com a remuneração prevista em Lei
Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de

Dona Inês-PB, 23 de setembro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

PORTARIA n° 268/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear LUCINEIDE

BARRETO DA SILVA, CPF nº 338.963.484-
34, para o cargo em comissão de Diretor de
Departamento, com a remuneração prevista
em Lei Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

2
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

Gabinete do Prefeito do Município de
Dona Inês-PB, 23 de setembro de 2021.

Antônio Justino de Araújo Neto
Prefeito

DESPACHOS
Gabinete do Prefeito

Depto. de Recursos Humanos

DESPACHO COMPLEMENTAR DE FÉRIAS

CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES AOS
SERVIDORES NO MÊS DE
OUTUBRO DE 2021.

O Prefeito de Dona Inês/PB, Antônio Justino de
Araújo Neto, no uso das suas atribuições,
mediante requerimento de férias
regulamentares dos servidores ao
Departamento de Recursos Humanos,
observando o interesse público, conforme o
Artigo 73, Parágrafo 2º da Lei Municipal
421/2004, resolve despachar no sentido de
DEFERIR os seguintes requerimentos:

I – Felipe Targino Emiliano
Matricula nº 710, Agente Comunitário
de Saúde
Data de Início: 01/10/2021

II – Edinete Lourenço de Lima
Matricula nº 860, Auxiliar
Administrativo
Data de Início: 01/10/2021

Os servidores gozarão de 30 (trinta) dias
consecutivos de férias, nos termos dos arts. 73
a 75, da lei municipal nº 421 de 17 de maio de
2004 - Regime jurídico dos servidores públicos
municipais, com direito a gratificação de férias,
nos termos do art. 62 da mesma lei.

         Gabinete do Prefeito e
Departamento de Recursos Humanos, 22 de
setembro de 2021.

Antônio Justino de Araujo Neto
Prefeito

ATAS E RESOLUÇÕES
Conselhos Municipais

ATA DA 10° REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER – COMDIM DE DONA INÊS/PB.

NO DIA DEZESSEIS DO MÊS DE SETEMBRO
DE DOIS MIL E VINTE E UM, ÀS DEZESSEIS
HORAS DA TARDE, NA SALA DOS
CONSELHOS NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO,
SITUADO NA AVENIDA MANOEL PEDRO N°
286 - CENTRO, MUNICÍPIO DE DONA
INÊS/PB. O CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA MULHER – COMDIM, GESTÃO
2021/2023, REUNIU-SE POR MEIO DE
CONVOCAÇÃO PRÉVIA DA PRESIDENTE,
PARA TRATAR DA SEGUINTE PAUTA:

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

3
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

SETEMBRO AMARELO, VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E SELO SOCIAL PREFEITURA
PARCEIRA DAS MULHERES, FORMAÇÃO
DO GRUPO DE MULHERES (CRIANÇAS E
ADOLESCENTES) NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA E O RECEBIMENTO DO
TERMO PARA IMPLANTAÇÃO DO SIAM.
ESTIVERAM PRESENTES AS SEGUINTES
CONSELHEIRAS, FRANCINALDA MARIA DA
SILVA, (PRESIDENTE DE DIREITO E
TITULAR REPRESENTANTE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL); ADRIANA  ALVES DE OLIVEIRA,
(TITULAR REPRESENTANTE DE
SINDICATOS); MARIA GRACELITA
RODRIGUES DA SILVA, (SUPLENTE
REPRESENTANTE DE SINDICATOS); ANA
PAULA JORGE DA SILVA, (TITULAR
REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES);
ELILDE ALBINO DA SILVA, (TITULAR
REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE); JOSEFA CLEIDE
MUNIZ DE LIMA, (SUPLENTE
REPRESENTANTE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE) E JOALICE ALVES
ALBINO DA SILVA, (SUPLENTE
REPRESENTANTE DE MULHERES). DANDO
INÍCIO A REUNIÃO, A SENHORA
FRANCINALDA MARIA, PRESIDENTE DO
COLEGIADO, ACOLHEU A TODOS
PRESENTES E REAFIRMOU A
IMPORTÂNCIA QUE CADA CONSELHEIRA
TEM DENTRO DESSE PROCESSO DE
EFETIVAÇÃO DOS DIREITOS DA MULHER.
EM SEGUIDA, EU MARIA LUANA, REALIZEI A
LEITURA DA ATA ANTERIOR, SENDO ESTA
APROVADA POR TODAS AS
CONSELHEIRAS PRESENTES. SEGUINDO A
PAUTA A PRESIDENTE DO COLEGIADO FAZ
UMA BREVE EXPLANAÇÃO SOBRE A
CAMPANHA DO SETEMBRO AMARELO,
TRAZENDO AS AÇÕES QUE A SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
DESENVOLVEU AO LONGO DA SEMANA. A

MESMA PONTUA O QUANTO ESTE TEMA É
RELEVANTE E NECESSÁRIO SE
TRABALHAR DIANTE DA SOCIEDADE.
DESTE MODO, A PRESIDENTE DO
CONSELHO ENFATIZA A IMPORTÂNCIA
QUE AS CONSELHEIRAS DE DIREITOS TEM
EM  ESTAREM DIALOGANDO E
ABORDANDO A TEMÁTICA COM A
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO TANTO NO
CONTEXTO PROFISSIONAL, QUANTO
FAMILIAR E SOCIAL. COM ISTO O
MOMENTO FOI OPORTUNO PARA TRAZER
AS INFORMAÇÕES SOBRE A CAMPANHA
DO SETEMBRO AMARELO, MÊS DE
PREVENÇÃO AO SUICÍDIO E VALORIZAÇÃO
DA VIDA, FOI ENTREGUE PANFLETOS
INFORMATIVOS PARA AS CONSELHEIRAS
PRESENTES, COMO FORMA DE
COMPARTILHAR INFORMAÇÃO E
POSSIBILITAR CONHECIMENTO NO
ACESSO AOS CANAIS DE AJUDA, NA
OPORTUNIDADE FOI APONTADO POR,
MARIA GRACELITA, UM CASO PARA SER
ACOMPANHADO COM UMA USUÁRIA, QUE
APRESENTAVA ESSES ÍNDICIOS. DANDO
CONTINUIDADE, A PRESIDENTE TRATA
SOBRE OS ASSUNTOS REFERENTES AOS
CASOS DE VIOLÊNCIA NO MUNICÍPIO E O
PAPEL DA ASSISTÊNCIA NESSE
PROCESSO, COMO TAMBÉM, A
TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES DO SELO
MULHER E QUE ESTÃO EM ANDAMENTO
POR MEIO DO SUPORTE COM AS EQUIPES
TÉCNICAS EIXOS: IV- ENFRENTAMENTO DE
TODAS AS FORMAS DE VIOLÊNCIA
CONTRA AS MULHERES, COM A
SOLITAÇÃO DE CAPACITAÇÃO A REDE DE
ATENDIMENTO AS MULHERES, O
RECEBIMENTO DO TERMO DE
IMPLANTAÇÃO DO SIAM (SISTEMA
INTEGRADO DE ATENDIMENTO ÀS
MULHERES EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E SEXUAL) E SOBRE O
PREENCHIMENTO DAS FICHAS DE

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

4
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

NOTIFICAÇÃO PELAS REDES DE
ATENDIMENTOS ENCAMINHADAS A SAÚDE
PARA ALIMENTAÇÃO DO SINAN (SISTEMA
DE INFORMAÇÃO DE AGRAVOS DE
NOTIFICAÇÃO) E O EIXO V- PROMOÇÃO E
APOIO À ARTE E À CULTURA PRODUZIDAS
E DESENVOLVIDAS PELAS MULHERES, NO
QUE SE REFERE A FORMAÇÃO DO GRUPO
DE MULHERES (CRIANÇAS E
ADOLESCENTES) NA COMUNIDADE
QUILOMBOLA. DE COMUM ACORDO, FOI
SUGERIDO E APROVADO PELAS
PRESENTES O POSICIONAMENTO DO
CONSELHO, CONTRA OS CASOS DE
VIOLÊNCIA NO MUNICÍPIO, SENDO
ARTICULADO A CONSTRUÇÃO DE UMA
NOTA DE REPUDIO NAS REDES SOCIAIS
COMO UMA FORMA APOIO AS MULHERES
DO MUNICÍPIO QUE VEEM SOFRENDO
AGRESSÃO. POR NADA MAIS HAVER A
TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A
REUNIÃO E EU, MARIA LUANA DOS
SANTOS, SECRETÁRIA EXECUTIVA DESTE
CONSELHO, LAVREI A PRESENTE ATA QUE
SEGUE ASSINADA POR MIM E PELOS
DEMAIS CONSELHEIROS PRESENTES.

MARIA LUANA DOS SANTOS – SECRETÁRIA
EXECUTIVA DO COMDIM

FRANCINALDA MARIA DA SILVA –
PRESIDENTE DO COMDIM

ANA PAULA JORGE DA SILVA – VICE-
PRESIDENTE DO COMDIM

 ELILDE ALBINO DA SILVA – CONSELHEIRA

 JOSEFA CLEIDE MUNIZ DE LIMA -
CONSELHEIRA

 JOALICE ALVES ALBINO DA SILVA –
CONSELHEIRA

ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA-
CONSELHEIRA

 MARIA GRACELITA RODRIGUES DA SILVA -
CONSELHEIRA

DONA INÊS, 16 DE SETEMBRO DE 2021.

Obs: via física assinada.

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0024/2021
Registro CGM Nº: 21-00425-1

Nos termos do relatório final apresentado pelo
Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº
0024/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO
PARCELADA DE PNEUS (DE PRIMEIRA
LINHA), destinados aos VEÍCULOS
pertencente a Secretaria Municipal de Saúde.
Proposta Anual de fornecimento
parcelado.; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de MARCELO
PEREIRA DINIZ - R$ 45.520,00. Nos termos da
Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações,
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

5
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

suas alterações posteriores, fica convocado o
licitante vencedor para a assinatura do termo
de contrato.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0384/2021
Registro CGM Nº: 21-00458-7

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0384/2021, que objetiva: Aquisição de
utensílios de cozinha para a produção e
distribuição da merenda escolar; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a
AMARAL COMÉRCIO CG - R$ 14.135,50.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0399/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de

Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Caixa d'Água para
a Escola Municipal de Ensino Fundamental
Senador Humberto Lucena, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0386/2021
Registro CGM Nº: 21-00460-9

Nos termos dos elementos constantes da
respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado parecer da Assessoria
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº
0386/2021, que objetiva: Aquisição de kits de
prevenção a covid-19 e guloseimas para
distribuição aos alunos do Atendimento
Educacional Especializado - AEE, durante a
semana intersetorial da pessoa com
deficiência, a ser realizada durante os dias
20/09 a 24/09; RATIFICO o correspondente
procedimento do seu objeto a LOOK LASER
VARIEDADES - R$ 1.198,80.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

6
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0398/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Aquisição de
materiais de impressão digitais para as
diversas secretarias , em conformidade com o
§ 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0403/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento

aos interessados do objeto: Aquisição de
materiais para conserto dos instrumentos
de corda e percussão das Escolas da Rede
Municipal de Educação, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em
participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias
úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0401/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviços de
limpeza de mato na escola Luiza Teixeira
(Dona Gonzaga), em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

7
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0400/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Desinfetante de
água para consumo humano (pastilhas de
cloro), em conformidade com o § 3º art. 75 da
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0402/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
torna público que fará realizar Processo de
Dispensa para Serviços, dando conhecimento
aos interessados do objeto: Serviços de
artesão para a confecção de cabaça,
dobrão, baqueta e virola para manutenção
dos berimbaus das escolas da rede
municipal, em conformidade com o § 3º art. 75

da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 23 de setembro de 2021.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO
GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50202-1
Nº do Contrato 0136/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Contratado EQUIPAÇO MOVEIS E
ELETRODOMETICOS LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N°
0033/2021
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (ELETRODOMÉSTICOS,
UTENSÍLIOS E MOBILIÁRIO EM GERAL)
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
Assinatura 14/09/2021
Vigência 14/09/2021 A 31/12/2021
Valor 33.700,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE DONA INÊS

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM)

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016
DOM nº 1.179, Ano 43, de 23.09.2021

8
Endereço Eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1179-ano-43-de-23-de-setembro-de-2021/

EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 21-50203-0
Nº do Contrato 0230/2021
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA
Contratado ERBSON PASCOAL DE ASSIS
Fundamento Legal DISPENSA N°
0383/2021
Objeto CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULO TIPO CAMINHÃO CARROCERIA
ABERTA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA NO ANO DE 2021
Assinatura 22/09/2021
Vigência 22/09/2021 A 31/12/2021
Valor 9.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO